REQUERIMENTO Nº 017/2013

                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário solicita o envio deste a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal,
requerendo providências, dentro das formalidades legais, junto a Concessionária Fiat Enzo,
em Campo Grande-MS, quanto a retirada de um veículo Palio Weekend, disponibilizado
através do Governo Federal, por Emenda Parlamentar de propositura do Deputado Federal
Antonio Carlos Biffi, sendo esta requerida por meio deste Edil, para atendimento do Conselho
Tutelar Municipal.

                                  JUSTIFICATIVA:

				Com objetivo de estar auxiliando a administração  municipal no atendimento das diversas
demandas, as quais estão sob sua responsabilidade, foi solicitado junto a autoridade
supramencionada a inserção de emenda parlamentar visando a aquisição de um veículo que
viesse atender o Conselho Tutelar Municipal, o qual desempenha importantíssimo papel junto
a nossa população, e que merece estar respaldada para que esse atendimento seja pleno,
ante a solicitação  destinada para esse fim este Edil junto ao Deputado Antonio Carlos Biffi,
logrou êxito no atendimento da mesma, sendo necessário apenas as medidas formais para a
retira do respectivo veículo.

				    Sala das Sessões em 14 de agosto de 2013

                                          VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT